采购需求

一、项目概况
1、项目名称：琼中黎族苗族自治县2020年创业大赛、创业脱贫致富之星项目

2、项目预算：¥500000.00元（人民币伍拾万元整）
3、服务期限：合同签订生效之日起90日历天
二、采购内容（服务要求）

为贯彻落实习近平总书记“4.13”重要讲话、中央12号文件和国务院《关于推动创新创业高质量发展，打造“双创”升级版的意见》（国发〔2019〕32号）精神，鼓励更多市场主体和社会主体投身创新创业，促进以创业带动就业，经研究决定举办2020年琼中黎族苗族自治县创业大赛。

（一）大赛主题

    魅力琼中县  活力创业城

（二）大赛时间

    2020年5月至8月。

大赛组织

（1）主办及承办单位
主办单位：琼中黎族苗族自治县人民政府

承办单位：琼中黎族苗族自治县人力资源和社会保障局
协办单位：琼中黎族苗族自治县就业服务中心。

（2）评审委员会
为确保大赛评选工作公平、公正、公开，大赛组委会特邀企业、高校、社会研究机构、创业孵化、金融机构、创投行业有关人士组成大赛评审委员会。评审委员会对大赛组委会负责并独立开展评审工作。

    （四）参赛对象
凡在琼中登记注册的企业，或者是在琼中以外注册，但是在琼中实际开展经营活动6个月以上的企业，均可报名参赛。参赛群体为农村创业者、复转军人、返乡创业人员、女性创业者、下岗失业人员等群体参赛，参赛核心团队成员一般不超过3人，并明确1名代表。
    （五）大赛组别
大赛分别设初创企业组及创业脱贫致富之星组。

1、返乡创业带动就业之星组。凡是在琼中县境内登记成立时间不超过10年或在大赛报名截止之前已经向琼中县工商局提出登记申请，以及在琼中以外注册，但是在琼中实际开展经营活动6个月以上的企业，有良好市场前景，对带动就业有一定作用的项目，行业不限。

2、创业脱贫致富之星组。面向通过自主创业，脱贫致富的贫困家庭创业者（只限琼中县户籍）。
    （六）报名参赛条件
    1、参赛项目应紧密结合海南建设自由贸易试验区、打造中国特色自由贸易港和十二大重点产业发展要求，参赛企业或机构经营规范，社会信誉良好，无不良记录，不侵犯任何第三方知识产权。在琼中县以往大赛中获三等奖及以上奖励的项目不能参加本届大赛。
2、参赛主体为在琼中县内进行工商登记注册的中小微企业或机构，或者是在琼中以外注册，但是在琼中实际开展经营活动6个月以上的企业，注册资本不超过2000万元。

3、参赛项目具有创新的技术、产品或经营服务模式, 具有较高成长潜力，可带动一定就业岗位。

4、参赛项目为原创性项目，不存在知识产权争议。

    5、参赛者须为该项目的第一创始人，或受第一创始人委托参赛且为该项目核心成员。

    （七）实施步骤

    大赛分宣传发动、初赛、复赛、决赛等4个阶段。具体安排如下：

    1、宣传发动阶段组织报名（5月至7月20日）
    通过报刊、广播、电视和网络媒体全方位、多层次宣传，提升大赛的影响力和知晓度，邀请历届大赛创业成功代表、知名企业家和创业导师在我县举办创业经验交流沙龙和讲座，动员更多人员参赛。报名截止时间：2020年7月20日。

    2、初赛阶段（7月下旬）

    对报名参赛的项目组织创业导师团进行赛前培训，培训内容包括项目计划书修改指导、项目PPT、话术路演培训。

初赛通过评审各参赛项目创业计划书方式进行，最终大众创业组评出15个创业项目晋级复赛。

创业脱贫致富之星组评选出20个项目获得创业脱贫致富之星奖，直接进入决赛的颁奖环节。

    3、复赛阶段（8月上旬）

    a．项目计划书评审。

    通过对选手项目计划书进行评审打分，项目计划书评审，分数占总分20%。

    b．项目路演。

通过选手项目展示，评委提问等环节，根据指标进行评审打分，项目路演分数占总分80%。

通过复赛，最终大众创业组前6名进入决赛，第7-12名，获得优秀项目奖。
    4、决赛阶段（8月中旬）

决赛通过“5+3”项目路演评审方式进行评审，即选手展示5分钟，评委问答3分钟，可借助VCR展示，根据最终得分高低，大众创业组决出一、二、三等奖。
    （八）奖励扶持
    经实地核实、公示后，将对获奖项目给予奖金或奖状等表彰。

   （1）奖金

    奖金合计17.8万元。具体奖项设置如下：

    大众创业组：

一等奖1名 奖金15000元（含税）

        二等奖2名 奖金各12000元（含税）

        三等奖3名 奖金各9000元（含税）

        优秀奖6名 奖金各2000元（含税）

创业脱贫致富之星组：

       创业脱贫致富之星奖  20名  奖金各5000元（含税）

大赛另设优秀组织奖若干名，对于积极推介创业项目参赛的相关单位颁发荣誉证书和奖牌。

（2）资源对接

1、市场推介。推荐大赛获奖项目代表代表琼中参加省级及以上各类相关展会；推荐对接电商企业、农产品供应链企业等洽谈采购事宜。

2、包装设计和品牌策划。获奖项目将获得为期一年的创业顾问服务，包括品牌策划、营销推广、流程管理等服务，帮助获奖创业者进一步提升竞争力，

3、创业辅导。针对获奖项目需求，大赛结束后陆续组织对接财务、税务、法律、金融融资、知识产权、项目申报、媒体宣传等方面专业服务机构进行辅导。
（3）政策扶持

1、创业贷款。针对本次大赛获奖项目开辟创业贷款绿色通道，经评估符合政策和条件的，协助办理无抵押创业贷款，对符合条件的贷款对象给予贴息。

2、创业补贴。对返乡创业的参赛者，首次领取营业执照并经营一年以上的，给予一次性创业补贴5000元。

3、创业孵化。获奖项目优先入驻本县各创业孵化基地，产业园区，众创空间等创业政策聚集地，享受各项政策性扶持，其中创业基地可为创业者提供孵化场地，（免两年房租水电费），提供企业经营办公、产品展示、会议洽谈的场所，提供办理工商、税务、融资等咨询指导，为符合条件的入驻企业落实我县各项优惠扶持政策。同时，提供创业咨询、创业指导、创业帮扶、创业培训、产品推介、创业交流、成果展示等服务。

4、考察学习。组织获奖项目团队，（每个团队限两人）赴外地参观学习，参观知名创业企业，拜访成功创业者，学习先进经验，费用由组织方承担。
三、其他要求：

1、服务地点：采购人指定地点。

2、付款条件：采购双方签订合同时另行约定。